
Urtehavens velkomstbrev 

Velkommen til Urtehaven  
 

 

Forældrerådet, medarbejdere og ledelsen ønsker 

at byde dig varmt velkommen som ny forælder i 

Børnehuset Urtehaven. Dette velkomstbrev 

beskriver udvalgte praktiske detaljer, som kan 

lette jeres 'indflytning' i huset. Vi håber, at du, og 

særligt dit barn, får en mindeværdig 

institutionstid i Urtehaven.  
 

 

 

Ét børnehus 

Huset består af to afdelinger. En vuggestue afdeling bestående af 5 stuer i 

to teams og en børnehaveafdeling med 4 stuer i to teams.  

I Afdeling 33 holder børnehaven til. I stueetagen bor Salvie og Basilikum, 

som er et team og på første sal bor Koriander og Estragon, som også er et 

team. 

Koriander og Estragon har direkte udgang til terrasser, hvorfra man kan gå 

direkte ned på legepladsen. Salvie og Basilikum har direkte udgang til 

legepladsen. 

Legepladsen er en fælles legeplads for hele børnehaven. 

I afdeling 35 holder vuggestuen til. Her bor Persille, Citronmelisse og 

Timian, som er et team og Rosmarin og Mynte, som også er et team. 

Alle stuer i vuggestuen, har direkte adgang til vuggestuens legeplads. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Når du bringer og henter (og holder fri)  

Vi ved, at forældres arbejdstider kan variere. Derfor kan det være rart for 

dig/jer at vide, at vi holder morgensamling mellem kl. 9:00 og kl.9:30. 

I denne tid vil vi ikke forstyrres, da vores fokus er på fællesskabet og 

samlingen, hvor vi f.eks. forbereder børnene på formiddagens aktiviteter. 

Fra kl.9:30 er børnene i deres aktivitetsgrupper og frem til frokost. Hvis 

dit/jeres barn først kommer efter kl. 9:30, vil vi meget gerne have at du/I 

giver os besked, via Aula. 

 

Det er dit ansvar hver dag at tjekke dit barn ind og ud på Aula skærmen, så 

vi ved dit barn er til stede. Tjek-ind-systemet er vigtigt for at vi ved hvilke 

børn, der er fremmødte, så personaleressourcerne kan blive fordelt bedst 

muligt i hele Urtehaven, i forhold til det aktuelle børnetal. Hvis jeres barn 

holder en fridag/ferie eller er syg, vil vi gerne vide det så tidligt som 

muligt – gerne inden kl.8:00. 

 

Vi vil gerne opfordre jer til at skrive afhentningstidspunkt hver dag samt 

hvem der henter om eftermiddagen. 

Nogle børn i vuggestuen sover flere gange, nogle børn besøger vennerne på 

andre stuer – eller på tværs af husene og nogen børn har brug for ekstra 

omsorg. Der er også flere børn, der har brug for at vide hvem der henter om 

eftermiddagen. Vi udleverer ikke barnet til andre, medmindre du har givet 

besked om det.  

Vi prioriterer højt at skabe de bedste rammer for alle børn i Urtehaven og 

her kan I som forældre hjælpe os blandt andet ved at notere 

afhentningstidspunkt og hvem der henter.  

 

Af sikkerhedsmæssige årsager - i tilfælde af brand, har vi også brug for at 

vide nøjagtigt hvem, der er i huset.  
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Vi åbner hver dag kl.7:15 og vi lukker kl.17:00 mandag til torsdag- fredag 

kl.16:30.  

Ved afhentning skal I være ude af huset kl. 17 og kl. 16:30 om fredagen. 

Inden I går, skal du sige farvel til en medarbejder.  

 

 

Beskeder til stuen  

Når I sender beskeder på Aula, skal I huske at sætte alle stuens 

medarbejdere på som modtager af beskeden. På den måde sikrer I at 

beskeden bliver læst og informationerne kommer frem til alle relevante 

medarbejdere. I skal være opmærksom på at vi ikke er tilgængelige på Aula 

hele tiden, men vi tjekker ind et par gange i løbet af dagen, så er det en 

vigtig besked – f.eks. I er forsinket ved afhentning, så ring til stuen. 

 

Dét, vi spiser  

Vi serverer morgenmad, formiddagsbrød/grønt, frokost og 

eftermiddagsmad. Vores måltider er økologiske i det omfang det er muligt, 

det vil sige cirka 95%. Frokostmenuen slås fysisk i husene hver mandag 

morgen samt på Aula. Hvis du/I ønsker vegetarmenu til jeres barn, så 

kommer I til ledelsen og udfylder en ansøgning. Dette gælder også ved 

allergener. 

I Urtehaven spiser alle børn, det som køkkenet laver – derfor vil vi bede jer 

om at eventuelle afleverings- og afhentnings snack, ikke medtages i 

Urtehaven. Vi kan have børn med fødevareallergi og det kan være rigtig 

svært for de andre børn at forstå, at de ikke har noget. 

 

Vi har en sukkerpolitik, som betyder, at sukker bruges primært som 

smagsforstærker i madlavning og intet andet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fødselsdage 

I Urtehaven fejrer vi selvfølgelig alle børns fødselsdag. Vi markerer det 

med flag, sang og et lækker frugtfad, som køkkenet tilbereder. 

Det betyder at alle børn i Urtehaven bliver fejret på samme måde – hvad 

enten man går i vuggestuen eller børnehaven. Det er forudsigeligt for alle 

og noget man kan se frem til. I Urtehaven er barnet særligt fordi barnet har 

fødselsdag og ikke i forhold til, hvad vi putter i munden. 

Det er for os chanchelighed for alle børn. Af samme årsag, kommer 

børnehaven ikke hjem til fødselsdag. 

Invitationer til fødselsdage i privat regi samt evt. gaver, skal foregå uden 

om Urtehaven. 

 

Afslutning 

Når dit barn stopper i Urtehaven, må dit barn gerne medbringe noget til at 

dele ud til vennerne og dig/I som forældre må rigtig gerne deltage i 

afslutningen på stuen. 

Vores sukkerpolitik gælder også ved afslutning. Frugt -tørret; figenstang, 

lille æske rosiner, abrikoser, pizzasnegle, små pølsehorn o. lign. er en god 

idé – både i vuggestuen og i børnehaven. I børnehaven er børnene også 

glade for popcorn. Aftal det med de voksne på stuen, hvad der vil være 

godt at tage med.  

 

Barnets rum 

Urtehaven er børnenes hus og rum. Vi er derfor særligt opmærksomme på, 

hvor stor en påvirkning, det har på børnenes indbyrdes relationer og 

nærvær, når der er mange forstyrrelser og uro. 

Det gælder også i afleverings- og afhentningssituationerne.  

For et barn kan det være svært på en helt almindelig dag, hvis energien er 

brugt op, bedste vennen har hold fri, eller man har sovet dårligt, når døren 

”går op og i” og der er flere forældre på stuen, legepladsen eller i 

fællesrummet. 

De blivende børn kan miste overblikket over deres voksne - og særligt 

under indkøring.  

Vi henstiller derfor til, at I som forældre, gør afleveringerne og 

afhentningerne så præcise og korte som muligt. 
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For sløj/syg til institution 

Vi modtager ikke syge børn i Urtehaven.  

Er dit barn syg, vil vi gerne have at du/I skriver det i Aula - gerne så tidligt 

som muligt af hensyn til planlægning af dagen. Ved børnesygdomme er det 

især vigtigt, at vi får det at vide, så snart du/I har været hos lægen, så vi kan 

informere alle forældre via opslag.  

Hvis vi vurderer, at jeres barn er for sløj/syg til at være i institution, ringer 

vi selvfølgelig til dig/jer, så du/I kan komme og hente dit/jeres barn, 

hurtigst muligt. 

Som familie har du/I hver især en læge, som har sin lægelige vurdering og 

mening om sygdomme. 

I Urtehaven forholder vi os til Sundhedsstyrelsens retningslinjer 

vedrørende sygdom, både i forhold til hvornår barnet er smittefrit og klar til 

at komme i institution igen. For at være rask nok til institution kræver det, 

at jeres barn kan indgå i en almindelig hverdag og planlagte aktiviteter, 

inde som ude, på lige fod med de andre børn. 

Feber: Barnet behøver ikke at have feber for at være for sløj/syg til 

institution. Ved feber anbefaler vi en feberfri dag hjemme, før barnet 

kommer tilbage i institution, da temperaturen på barnet, især det lille 

vuggestuebarn, kan svinge meget i løbet af et døgn. 

Diarré/opkast: Hvis dit/jeres barn har diarré og opkast, må barnet komme 

igen 24 timer efter første normale afføring eller sidste opkast, hvis barnet 

har normal appetit igen. 

Hvis vi over en længere periode har diarre og opkast i Urtehaven 

(epidemi), følger vi anvisninger fra Sundhedsstyrelsen i forhold til, hvornår 

vi modtager dit/jeres barn igen. Det vil være 48 timer efter den første 

normale afføring eller sidste opkast.  

Medicin: Vi giver ikke medicin – øjendråber, salve eller anden lignende 

medicin. Dog livsvigtig medicin med lægeerklæring eller skriftlig udtalelse 

og anvisning fra lægen. 

 

 

 

Håndvask og sko-fri: Gør det til en vane at vaske hænder med dit/jeres 

barn, når du/I afleverer og igen når du/I henter. Det begrænser smitte i at 

sprede sig ind i huset eller, den anden vej, ud i byen. Vi skal alle hjælpe til 

for at holde sygdomme væk fra børnene.  

Urtehaven er en sko-fri- institution. Der er markeret hvor I kan stille jeres 

sko i vindfanget/gangen  

 

Trivselssamtaler med dig/jer om dit/jeres barn  

Efter ca. 4 måneder i Urtehaven tilbyder vi en opfølgende samtale, hvor vi 

genbesøger dit/jeres barns indkøring samt om hvordan dit/jeres barn trives. 

Derudover kan I altid komme til os, hvis du/I skulle få brug for en samtale.  

 

 

Fra vuggestue til børnehave  

Som tommelfingerregel flytter vuggestuebørn i børnehave, når de er 2 år 

og 10 måneder. Det er dog altid på baggrund af en pædagogisk vurdering 

af det enkelte barn, når barnet indstilles til at blive rykket.  

Overgangen fra vuggestue til børnehave foregår altid i tæt dialog med dig 

som forælder.  

 

Fra februar 2021 har Københavns Kommune indført, at du skal betale 

vuggestuetakst indtil barnet, er 3 år gammelt, uanset hvornår dit barn 

begynder i børnehave.  

 

Fra børnehave til KKFO/skole 

I børnehaven arbejder vi systematisk med storegrupper på tværs af stuerne. 

Urtehaven ligger i skoledistrikt med Guldbergs skolen og derfor er vi en 

del af ”Stærkt samarbejde” med Guldbergs skolen. Stærkt samarbejde er et 

gensidig forpligtende samarbejde, som sikrer børns trivsel, tryghed – og 

udvikling i overgangen fra børnehave til KKFO og skole. 
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Forældremøder, forældrearrangementer og forældreråd  

Vores forældremøder er en god lejlighed til at udveksle idéer og få uddybet 

hverdagens gang i huset. Vi afholder ét forældremøde om året. Det ligger i 

efteråret. Herudover har vi to tilbagevendende ”kom-sammen” for alle børn 

og forældre i juni og i december, hvor vi ønsker hinanden en god sommer 

og en god jul. 

Vi er altid interesserede i at modtage forslag til emner til forældremøderne. 

På forældremødet er der desuden valg til Urtehavens forældreråd og hele 

klyngens forældrebestyrelse. Vi stræber efter at have en 

forældrerådsrepræsentant på hver stue i huset. Enhver kan stille op til 

forældrerådet, hvor nye engagerede kræfter er velkomne. Vi afholder ca.4 

møder i rådet om året, hvor vi vender aktuelle sager som, vedrører hele 

Urtehaven. 

Tøv ikke med at kontakte forældrerådet hvis du/I har (eller får) spørgsmål 

eller overvejelser, du/I ønsker at vende med andre forældre.  

 

 

 

Om tøj og sko og den slags 

Når du/I giver dit/jeres barn tøj på, kan du/I med fordel tænke over, om det 

er tøj, som barnet forholdsvis nemt selv kan få af og på. Vi arbejder meget 

med selvhjulpenhed. At mestre selv giver stor glæde, motivation og højt 

selvværd og selvtillid, for barnet. 

Gode eksempler er: sko med velcro, todelt undertøj fra 2-årsalderen, tøj 

med få knapper, bløde bukser og bluser, som barnet frit kan bevæge sig i. 

 

 

 

 

 

 

 

       Praktisk huskeliste 

• Tydeligt navn i alt tøj og sko/støvler/sutsko/regntøj 

• Skiftetøj der passer til årstiden og vejret samt barnets størrelse. 

Når børn nærmer sig 2-årsalderen begynder de at vise interesse for 

at gå på toilettet. Derfor anbefaler vi, at I udskifter bodystockings 

med todelt undertøj, når den tid kommer. På den måde 

imødekommer vi barnets selvhjulpenhed. 

• På solrige dage og UVA-indeks er over 3 skal I smøre jeres barn 

ind i solcreme, hjemmefra. Vi sørger for at smøre jeres barn ind 

igen midt på dagen. HUSK en solhat med bred skygge -også i 

nakken. 

• Navn på sutter. Hvis dit barn bruger sut, er I som forældre selv 

ansvarlige for, at sutterne er rene og i ordentlig stand. Sørg gerne 

for at der altid er et par stykker i institutionen. 

• I Urtehaven har vi legetøj til børnene. Jeres barns eget legetøj skal 

blive hjemme.  

• Hjælp os med at hjælpe jeres barn til at rydde op efter sig selv - 

både inde og ude.  

• Af sikkerhedsmæssige årsager må der ikke ligge plastikposer i 

børnegarderoberne. 

• Ved siden af indgangen til vuggestuen er der et lille overdækket 

område, hvor I har mulighed for at stille barnevogne og 

klapvogne. Det er på eget ansvar, så vi anbefaler, at I låser jeres 

vogne eller sætter dem ned i kælderen. Jeres barns cykler og 

løbecykler skal parkeres langs huset i børnehaven samt muren i 

vuggestuen. 

 

’ 
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…… Og husk børneulykkesforsikringen  

Siden 2012 har det ikke været tilladt for kommunale institutioner at 

forsikre børnene. Kommer dit barn til skade på legepladsen, er det derfor 

ikke dækket af en ulykkesforsikring medmindre du selv har tegnet en privat 

børneulykkesforsikring. Ved tandskader kan man dog henvende sig til den 

kommunale skoletandpleje, du skal blot være opmærksom på at varige 

skader ikke dækkes herunder.  

 

Børnehuset Urtehaven  

Møllegade 33  

+45 3366 2530  

37223@buf.kk.dk  

 

 


